Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	          28 ноября 2023 года
	          № 019

РЕШЕНИЕ

О проекте местного бюджета муниципального
 образования Белоярское городское поселение
 Верхнекетского района Томской области на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении

Рассмотрев представленный Администрацией Белоярского городского поселения проект бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденным решением Совета Белоярского городского поселения от 31.03.2015 № 009 (в ред. от 30.10.2023), Положением о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденным  решением Совета Белоярского городского поселения от 07.12.2020 № 025,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1.  Утвердить бюджет муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2024 год:
1)  общий объем доходов местного бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области в сумме 35506,5 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 34073,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 1433,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области в сумме 35506,5 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2025 год и на 2026 год:
1) общий объем доходов местного бюджета Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2025 год в сумме 38036,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 37870,1 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 166,7 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 39594,1 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 39427,5 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 166,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета Белоярское городское поселение    Верхнекетского района Томской области на 2025 год в сумме 38036,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 950,9 тыс. рублей на 2026 год в сумме 39594,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1979,7 тыс. рублей.
4. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                        Глава Белоярского городского
Белоярского городского поселения                поселения
                                        И.В.Шипелик	     		      С.В.Чехов

[bookmark: _GoBack]

  Совет -1, вестник «Территория» -1, Адм-1.